
 JORNAL OFICIAL 
Estado da Paraíba 

 

MUNICÍPIO DE IBIARA 
 

  EDIÇÃO 329 – Ano VII                                                 1º de SETEMBRO de 2023.                                        SEMANA CCLXIX       
 

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa 

Editor Chefe – (Cargo Vago) 
Instituído pela Lei 444/2017. 

 

CMDCA 

Edital CMDCA nº 07/2023 

Dispõe sobre a publicação de lista dos fiscais indicados pelos 

candidatos e credenciados pela comissão. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ibiara-PB, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do 

Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 

231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente 

(Conanda) e na Lei Municipal nº 508/2021, RESOLVE: 

Art. 1º - Publicar a lista dos fiscais indicados pelos candidatos e credenciados pela 

comissão do Processo de Escolha Unificado do Conselho Tutelar de Ibiara 

conforme Lei Municipal 508/2021, e também de acordo com o Edital CMDCA nº 

002/2023: 

Art. 2º - No dia da votação, os candidatos e seus respectivos fiscais deverão estar 

nos respectivos locais de votação com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

Art. 3º - Este edital entra em vigor na data da sua publicação.                     

Ibiara-PB, 29 de setembro de 2023 

 

Gercica Anne Gil de Luna 

Presidente do CMDCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CANDIDATO(A) FISCAL 

105 Alvaneide Rodrigues de Sousa Marciana Rodrigues da Silva 

106 Debóra Cássia Rodrigues de 

Moura 

Danubia Carla Rodrigues de Moura 

108 Ivonete Torres Mangueira Marcello Wender Mangueira Clarindo 

103 Denuzia de Sousa Montenegro Elvidio Neto Montinegro 

101 Maria do Socorro Alves Zuza 

Luciano 

Vanessa Thamiris Alves Pereira 

109 Valéria Ferreira de Oliveira Não houve indicação 

107 Sebastião Otácio de Lima Antonia Lopes de Lima 

102 Fernandes Sabino da Silva 

Siqueira 

Maria da Conceição Sabino da Silva 

Siqueira 

104 Maria Edvania Laurintino 

Cardoso 

Henrique Moreno Valdivino Montenegro 

110 Natiene Bezerra da Silva Lopes Raimundo Ranierio Pereira da Silva 


